DIÁRIO OFICIAL Nº 33135 77Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2016

Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará -
SUSIPE, cujo objeto construção do sistema de abastecimento de
água do Centro de Recuperação de Tomé Açú.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 965746

.

.

ERRATA
.

.
ERRATA DA PORTARIA Nº 538/2016 DGP/SUSIPE

BELÉM/PA, LICENÇA GALA, DO SERVIDOR PABLO MAX
DE SOUSA MENEZES, PUBLICADA NO DOE Nº 33130 DE

18/05/2016, PROTOCOLO 963076.
Onde se lê: Período: 11/05/2016 a 18/05/2016;
Leia-se: Período: 07/05/2016 a 14/05/2016.

Protocolo 965706

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 044/2012-SUSIPE,
FIRMADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ E A EMPRESA TELEMAR
NORTE LESTE S/A, CNPJ/MF SOB O Nº. 33.000.118/00001-
79, QUE TEM COM OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), INCLUINDO UM SISTEMA
INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO ON-LINE QUE PERMITA A
VISUALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE TODAS AS LINHAS FIXAS
CONTRATADAS E FATURAS DO PLANO CORPORATIVO, ALÉM
DA CESSÃO, EM REGIME DE COMODATO, DE EQUIPAMENTOS
TELEFÔNICOS, ORIUNDO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2011-
SEAD, PROCESSO Nº 2012/130688, POR RETIFICAÇÃO NA
CLÁUSULA QUINTA, ITEM 1 NA FORMA ABAIXO.
Será substituído na cláusula quinta do contrato o item 1:
Para fi ns de execução do presente contrato, o Item 1 terá seu
endereço alterado para Rua dos Tamoios, n° 1592, Bairro:
Batista Campos, CEP: 66.033-172 - Belém - PA.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem
inalteradas.

Belém-PA, 24 de maio de 2016.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 965813

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 567 /16-DGP/SUSIPE,
DE 24 DE MAIO DE 2016

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 182/2012-GAB/
SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período de 01/06/16 a
30/06/16.
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO
01-ABEL MIRANDA TEIXEIRA NETO-57211935-2016
02-ADELAIDE FERNANDA DA SILVA BRAGA-5889876-2016
03-ADRIANA ARAUJO DE VASCONCELOS-5918397-2016
04-AINA COSTA RODRIGUES-57217039-2016
05-ALAIDE COSTA DA CONCEIÇÃO-54188665-2016
06-ALBINO CELIO PEREIRA ANTUNES-5217741-2016
07-ALCIDES JACKSERLEY VALENTE COTA-54183712-2016
08-ALESSANDRO COSTA DE SOUZA-80846622-2016
09-ALEXANDRE DE CASTRO CARDOSO-54180158-2016
10-ANA MARIA DA SILVA CARDOSO-5917280-2016
11-ANA MARLUCE DA SILVA TEIXEIRA-5050430-2016
12-ANDERSON FERREIRA DO AMARAL-5899275-2016
13-ANDERSON LUIZ NEVES DA COSTA-5919085-2016
14-ANDRE LUIZ DA COSTA OLIVEIRA-54188628-2016
15-NDREZZA CUNHA DA SILVA-57191189-2016
16-ANGELA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO
PINTO-57191892-2015
17-ANTONIO CARLOS FARIAS DAS CHAGAS-57217118-2016
18-ANTONIO CARLOS VIEIRA QUEIROZ-54180136-2016
19-ANTONIO DAYVISON SILVA SILVA-5919147-2016
20-ANTONIO DE JESUS GAVINHO DA SILVA-5272670-2016
21-ANTONIO DE PADUA MARTINS ROCHA-5868823-2014
22-ANTONIO EDIVAN TAVARES COSTA- 54196469-2016
23-ARTHUR JOSE VIEIRA NETO-5572533-2016
24-CAMILLA MIRANDA FIGUEIREDO-5917899-2016
25-CARLOS ALBERTO NOGUEIRA OLIVEIRA-57211804-2016
26-CARLOS EDUARDO SAMPAIO NASCIMENTO-5895898-2016

27-CARLOS HENRIQUE LORENZ PINTO- 57192566-2015
28-CARMEN NAZARE RODRIGUES DE OLIVEIRA-54196974-2016
29-CATARINA ANDREA CAVALCANTE COQUEIRO-54180137-2016
30-CHRISLENE WALESSA JARDIM PINTO-57230766-2016
31-CILENO MACEDO FILHO-5217750-2015
32-CLAUDIO CARDOSO DA SILVA-3179745-2016
33-CRISTIANE FERREIRA DE SOUSA-5917154-2016
34-DALCIDIO ANTONIO PONTES DA SILVA-54188646-2016
35-DANIEL LUIS DOS SANTOS MAGALHAES-57207362-2016
36-DANILO BOSCO DE SOUZA NUNES-54196811-2016
37-DARCILENE OLIVEIRA NEVES-5614368-2015
38-DELCIO PONTES LOUREIRO-8001081-2016
39-DIEGO BERNARDO PACHECO-57220843-2015
40-DIMITRY CHAVES NEGRAO-5893317-2016
41-DJALMA DOS REIS-54181894-2015
42-EDILSON BENAION ALHO-5917919-2016
43-EDINALDO LOPES CORREA-5919144-2016
44-EDINEY SANTOS DE OLIVEIRA-57192360-2015
45-EDMILLER ALVES COELHO-54185254-2016
46-EDMILSON VIANA PRESTES JUNIOR-8000091-2016
47-EDSON STTEFFISON DIAS ALVES-5917518-2016
48-EDUARDO ALVES SANTOS-5895888-2016
49-ELIANE ALVES DA SILVEIRA-54182667-2016
50-ELIZABETH DE SOUZA DE MORAES-55589111-2016
51-ELIZABETH VILHENA DOS SANTOS-5916625-2016
52-EMERSON MOURA DE SOUSA-5919132-2016
53-ERICA DA SILVA DE SOUSA-57216569-2016
54-ERIKSON HENRIQUE LEAO RODRIGUES-5918628-2016
55-EVERALDO SANTOS DE ANDRADE-57210693-2016
56-EXPEDITA OLIVEIRA DE OLIVEIRA-5571634-2015
57-FABIO FURTADO CAPELA-54196501-2016
58-FABRICIO DOS SANTOS CUNHA-57197945-2015
59-FERNANDO ANGELO DE CARVALHO-54188816-2016
60-FERNANDO LUIZ ALVES DE MEDEIROS-57174370-2016
61-FERNANDO SOUTO BATISTA-54188625-2016
62-FRANCISCO NASCIMENTO DE SOUZA-5798256-2016
63-FRANCIUERLEM DOS SANTOS VIEIRA-5919131-2016
64-FREDERICK MACHADO FARIAS-5918065-2016
65-ELSO SIDINEI SORANSO-5918459-2016
66-GILBERTO DIAS DE PAIVA-5372950-2016
67-GILSON GREGORIO DA SILVA-57210106-2015
68-GUIDO DA CONCEIÇÃO DIAS-54196448-2016
69-HARLEY DE JESUS SOUSA-54188720-2016
70-HELOISA CLEICY DA SILVA GOMES-54196390-2016
71-HUDSON NEY AMAZONAS DE MENEZES-5899600-2016
72-IEZA CALINE MORAES SOUZA-54197237-2016
73-ISAM DOS SANTOS SIQUEIRA-54185280-2016
74-IVALDO COSME GOMES BRAGA-54196447-2016
75-IVANA GONÇALVES FONSECA-5918881-2016
76-IVANILDES DOS SANTOS DA SILVA-5075807-2016
77-IZABELE SALEMA DA SILVA ANDRADE-54196371-2016
78-IZAIAS BALDEZ DO NASCIMENTO-57217256-2016
79-JAILTON BRAZ DA SILVA MELO-54196830-2016
80-JAILTON ROLIN DOS SANTOS-54185824-2016
81-JAIME SALUSTIANO DOS SANTOS-5830699-2016
82-JAIR SANTANA DE ANDRADE-5194245-2016
83-JEMERSON WILLIS ALVES DA COSTA-57217111-2016
84-JOAO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA-5830621-2016
85-JOAO BOSCO FIEL DA COSTA NASCIMENTO-2017911-2016
86-JOAO DA COSTA CORREA-57210876-2016
87-JOAO EVANGELISTA NASCIMENTO-5918456-2016
88-JOAO GAIA BRAGA-57211466-2016
89-JOAO SACRAMENTO DIAS-8400688-2016
90-JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR-54180701-2015
91-JOELSON ANTONIO CHAVES DA COSTA-57221095-2015
92-JOHNY CRISTIAN SANTIAGO SOARES-57217165-2016
93-JORGE RAIMUNDO BALIEIRO PEREIRA-5431182-2016
94-JORGEANE MATOS DE LOUREIRO-5681464-2015
95-JOSE ALBECI DA SILVA-5918450-2016
96-JOSE AMADEU LEITE CRUZ-57211786-2016
97-JOSE CARLOS ALBUQUERQUE FREIRE-57174587-2015
98-JOSE EIMAR ALCANTARA CARVALHO-54182907-2016
99-JOSE KARLOS GOERSCH ANDRADE-5816564-2016
100-JOSE MARIA VEIGA DE MELO-5769469-2016
101-JOSE RAIMUNDO OLIVEIRA DE SOUZA-57217274-2016
102-JOSE RAIMUNDO SOUZA BRAGA-54196405-2016
103-JOSE RIBAMAR DA SILVA SOARES-5095425-2016
104-JOSE RICARDO CORDEIRO GONÇALVES-57211552-2016
105-JOSE RICARDO DOS SANTOS E SANTOS-5898627-2016
106-JOSE RICARDO SILVA CRUZ-5917512-2016
107-JOSE WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA-57209997-2016
108-JOSETE PINHEIRO SANCHES-5898653-2016
109-JOSIANE CASTELO BRANCO MOYSES-57213368-2016
110-JOSIAS RAIOL CARDOSO-5919083-2016
111-KARIN LUCIA DE FREITAS MONTEIRO-54181884-2015
112-KARLA MARCIA FAIAL QUARESMA-5017122-2016
113-KEILA NORMELIA SOUSA SODRE-54196481-2016
114-KELY CARVALHO VASCONCELOS-54188681-2016
115-LENILSON FARIAS COSTA-5919366-2016
116-LEOCY DOS SANTOS ARAUJO-54196365-2016

117-LEONALDO BRAGA IGREJA JUNIOR-54181061-2016
118-LEONARDO PAULO MONTEIRO CRUZ-57213406-2016
119-LILIANE ALVES DE LIMA-57192326-2015
120-LORENA LARISSA PUREZA LOPES LOBATO-5918131-2016
121-LUCELIA MOTA DE MIRANDA-57211907-2016
122-LUIS SERGIO DA SILVA PEREIRA-57220678-2015
123-LUIZ LIMA AMARAL-43699-2016
124-MANOEL PEDRO NETO-5177731-2015
125-MARCELA ALECXANDRA DA SILVA PINTO-7002946-2016
126-MARCELA ALVES TOSTES MONTENEGRO DUARTE-54189554-2015
127-MARCELO LENO DA CRUZ SANCHES-5895675-2016
128-MARCELO MARCIO DAMASCENO RODRIGUES-57202218-2015
129-MARCIO AFRANIO NUNES PINTO-5817250-2016
130-MARCIO JOSE SILVA SANTANA-54188721-2016
131-MARCIO ROBERTO CORREA SANTOS-57174576-2014
132-MARCO ANTONIO SANTOS FONTENELE-54196453-2016
133-MARCYA BERNADETH PINTO HENRIQUES-57174368-2015
134-MARIA BEATRIZ MANGAS DE SOUZA-5050782-2016
135-MARIA DO SOCORRO MUSSI HAASE-5415551-2016
136-MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUZA-57203244-2015
137-MARIO CESAR SOARES DOS SANTOS-57211938-2016
138-MARIO CHIAPPETA-5552346-2015
139-MARLUCIA DOS SANTOS SILVA-57217161-2016
140-MAX AGUIAR DO AMARAL-5725631-2016
141-MERCIA DUARTE LISBOA-54188579-2016
142-MICHEL PACHECO DE FREITAS-5918454-2016
143-MIGUEL RAIMUNDO MOREIRA DA ROSA-8083967-2016
144-MILKA RIBEIRO DE OLIVEIRA-5919157-2016
143-MOACIR HUMBERTO PEREIRA QUEIROZ-5814871-2015
146-MONICA CRISTINA DA SILVA PEREIRA54196527-2016
147-NEIDE SUELY CUNHA DE AZEVEDO-54180582-2016
148-NELSON FERREIRA DE SOUZA-5898650-2016
149-NESTOR JUNIOR BRITO VIEIRA-5817307-2016
150-NILCELIA MARIA ROSA VITERBINO-54183014-2016
151-NILSON MACHADO FERREIRA-5338310-2016
152-NIVALDO DA SILVA MELO-57206190-2015
153-OCIDEMAR SILVA CARVALHO-5797764-2016
154-OLIVAL FERREIRA DE OLIVEIRA-5462703-2016
155-OSVALDO SERGIO DE OLIVEIRA PAIXAO-5728720-2016
156-PABLO EMANUEL DA SILVA PESSOA-54197233-2016
157-PATRICIA QUEIROZ ALEXANDRE FRAZAO5918145-2016
158-PAULO DE TARSO PINTO GODINHO-5725615-2016
159-PAULO HENRIQUE LEITE DA SILVA-5919494-2016
160-PAULO ROBERTO SILVA DA COSTA-57210771-2016
161-PAULO SILVA DA CUNHA-54185278-2016
162-PEDRO DAMIAO COELHO MONTEIRO-5769787-2016
163-PEDRO PAULO MENDES TAVARES-5816343-2016
164-PEDRO SERGIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA-5790441-2016
165-PERICLES LISBOA CERVEIRA JUNIOR-54196818-2016
166-POLLYANA MICHELY MAIA ORFALI-57192191-2015
167-RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS AGUIAR-5812151-2015
168-RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS FERREIRA-57192451-2015
169-RAIMUNDO SANDERSON BRITO BEZERRA-54180937-2015
170-RAQUEL LOPES DA SILVA-8400432-2015
171-REINALDO CESAR BARRETO GONÇALVES-54185279-2016
172-RENALDO DE JESUS MIRANDA VALENTE-5202680-2016
173-RHANNA BARBOSA ROCHA-5917977-2016
174-RIBAMAR COSTA-54180188-2016
175-RICARDO ANDRE BILOIA DA SILVA-5773750-2015
176-RISOLETE GESTA FARIAS-54197232-2016
177-ROBERTO CARLOS SANTOS BAHIA-57211839-2016
178-ROBSON FERNANDO NEVES DE FREITAS-5830770-2016
179-ROBSON RODRIGUES CORREA-57216572-2016
180-ROBSON SILVA DA SILVA-54197101-2016
181-RODRIGO DIAS TEIXEIRA-5917597-2016
182-RONALDO HENRIQUE BOTELHO DA SILVA-5414113-2016
183-ROSANGELA MARIA DA SILVA-5071976-2016
184-ROSANGELA RAMOS DE SOUZA-57192456-2015
185-ROSELANE BARROS BATISTA-57176219-2016
186-ROSENALDO FERREIRA MARTINS-54182915-2016
187-ROSIANE QUIRINO SILVA TAVARES-5726115-2016
188-ROSILENE CRISTINA PINHEIRO MIRANDA-5615127-2016
189-RUBENITA NASCIMENTO RIBEIRO-57192468-2015
190-SIDCLEIA BARBOSA TAVARES-57211874-2016
191-SILVANA SOARES BELEM-57191238-2015
192-SILVIO ROBERTO ALVES DE LIMA-57213781-2016
193-SIMONE REGINA FERNANDES GONÇALVES-57217132-2016
194-SIUSA PAMPLONA DA SILVA-5898946-2016
195-SORAIA SUELLEN MARQUES DA SILVA-54191991-2015
196-SUELEN DE PAULA MENDONÇA BANHOS-54188731- 2016
197-SUZY EMANUELLE BRITO GOMES-57211731-2016
198-TANIA REGINE REIS-5886651-2015
199-TATIANA CORDEIRO DE JESUS-5898361-2016
200-TEREZINHA DE NAZARE LEITE COLARES-5726093-2015
201-TIAGO DA LUZ PINTO-5917153-2016
202-TIAGO LAZARO DE AGUIAR-5892580-2016
203-VALCINEIA MARQUES FARIAS-5919527-2016
204-VALDEMIR RODRIGUES CALDAS-5725585-2016
205-VALDILENO RODRIGUES ALVES-54193677-2016
206-VALDINETE RABELO DE LIMA-54188803-2016